
STADT MELK

Öffentliche Kundmachung
Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung am 06.11.2024 folgende neue Tarifordnung für

die Stadtbücherei Melk mit Wirksamkeit vom 01.01.2025 festgesetzt:

TARIFORDNUNG

Einzelentlehnungen

Bücher/Zeitschriften Spiele Tonies

Kinder bis 18 Jahre € 1,45 €2,15 €2,15

Erwachsene €2,15 €2,15 €2,15

Dauerkarten für Bücher und Zeitschriften

ohne Einschränkung der Anzahl von Entlehnungen

Jahreskarte (gültig 1 Jahr ab Ausstellungsdatum

Kinder und Jugendliche €28,00

Erwachsene € 59,00

Familien €74,00

E-WIedien (nur in Verbindung mit Jahreskarte) kostenlos

Einschreibgebühr kostenlos

Entlehnungsdauer mit Jahreskarte

Bücher, Zeitschriften 14 Tage 30 Tage
Spiele, Tonies 14 Tage

Säumnisgebühren

Bücher, Zeitschriften, Spiele, Tonies im Ausmaß der Höhe einer Einzelentlehnung
je Überschreitungswoche

Die Tarifordnung tritt mit 01.01.2025 in Kraft, gleichzeitig tritt jene vom 02.11.2023 außer
Kraft.
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Tag des Aushanges:
Tag der Abnahme:

08.11.2024

25.11.2024


